
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/20 

                 Datum: 22.06.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkripta sa 18 sednice  Vlade. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Ministarstvo Infrastrukture je dužno da sprovede sve tenderske procedure za 
realizaciju projekta izgradnje autoputa R6, Priština - Gjeneral Janković prema 
jednom tradicionalnom modela ugovora, u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama. 
 

2. Ministarstvo Infrastruktura je dužno da sprovede ovu odluku, i Ministarstvo 
finansija treba da obezbedi neophodna finansijska sredstva. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se  nacrt zakona o visokom obrazovanju 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke da procesuira Skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 



 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. br 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  22. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
1. Usvaja se  Nacrt zakona o  Zvaničnim statsistikama Republike Kosovo 

 
2. Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz 
tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 3 Zakona 
br. 03/L-227 o stopi poreza akcize ,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  
osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna   2011 godine , donela   
 
                                                                 ODLUKU 

 
1. Usvaja se  zahtev Ministarstva finansija da se poveća spisak Aneksa A , Zakona br. 
03/L-220 o stopi akciza na Kosovu, sa sledečom  stopom poreza akcize za vozila  na 
prema godinama amortizacije i snage motora (ccm) kao što sledi: 
 
1.1 Za vozila do 2000 ccm, stopaporeza  akcize će biti: 
 
Nova ne- registrovana vozila će biti oslobođena od poreza akcize. 
 
- Do 8 godina amortizacije (pet stotina) 500.00evra. 
- Do 9 godina amortizacije, (sedamstotina ) 700.00 evra. 
- Do 10 godina amortizacije, (osam) 800.00 evra. 
- Do 11 godina amortizacije, (devet) 900.00 evra. 
- Do 12 godina amortizacije, (hiljadu) 1.000,00.evra  
- Do 13 godina amortizacije (hiljadu i sto ) 1,100.00 evra.    
 
1.2 Za vozila od 2001 ccm  do 3000 ccm, stopa poreza akcize će biti: 
 
Za nova ne registrovana vozila i  ona do 8 godina amortizacije 500.00 (pet stotina) evra. 
 
- Do 9 godina amortizacije, (sedam) 700.00 evra. 
- Do 10 godina amortizacije, (devet) 900.00 evra. 
- Do 11 godina amortizacije (hiljadu i sto) 1,100.00 evra. 
- Do 12 godina amortizacije, (hiljadu i trista) 1.300,00 evra. 



- Do 13 godina amortizacije (hiljadui petsotina) 1.500,00 evra. 
 
1.3 Za vozila preko 3000 ccm, stopa akcize biće: 
 
Za nova ne registrovana vozila i ona  do 8 godina amortizacije 1.000,00 (hiljadu) evra. 
 
- Do 9 godina amortizacije (hiljadu i petstotina) 1.500,00 eura. 
- Do 10 godina amortizacije (hiljadui osamstotina) 1,800.00 evra. 
- Do 11 godina amortizacije (dvehiljadei sto ) 2,100.00 evra. 
- Do 12 godina amortizacije, (dvehiljadei četrsto ) 2.400,00 eura. 
- Do 13 godina amortizacije (dvehiljadeisedamsto) 2,700.00 evra. 
 
1.4 Za sva vozila koja su više amortizovano od 13 godina, koji su oslobođena uvoznih 
carinskih obaveza  u skladu sa članom 2 Aneksa A Kodeksa carine i akcize br. 03/L-109, 
ako je nastala obaveza naplate uvozne carinske obaveze po članu 7 Aneksa  A, Kodeksa 
carine i akcize br. 03/L-109. Za potrebe obračuna stope poreza akciza uzeče se kao 
osnova  poreska stopa  poslednje akcize prema  godinama amortizacije vozila  kao gore 
navedenih po snazi motora (CCM). 
 

2. Ministarstvo finansija i Carina Kosova su dužni za sprovođenje ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 18.1 
Zakona o aktivnostima trgovine sa insotranstvom br. 2002/6  bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 
01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna   2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU   
        
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija da se zabrani uvoz za puštanje u 
slobodan promet i puštanje u slobodan promet svih carinskih  skladišta, za 
unutrašnju preradu, za preradu pod carinskom kontrolom ili za postupak  
privremenog uvoza bilo kakvog  motornog vozila,  registrovano po prvi put 
unutar ili van Kosova pre 13 ili više godina, i koji trenutno nije registrovan na 
Kosovu i koji je klasifikovan pod kodom nomenklature 8703 sa opisom robe 
“automobili i druga motorna vozila koja su uglavnom dizajnirana za prevoz lica 
(osim onih iz poglavlja 8702), uključujući vozila karavan i trkačke automobile.”  
2. Zabrana iz stava 1. ova odluke neće važiti za motorna vozila uvozena na 
Kosovu, koji su oslobođeni od plaćanja carine u skladu sa odredbama člana 2 do 
10 Aneksa A, Carinskog koda  i akciza na Kosovu, kod br. 03/L-109 od 10. 
novembra 2008. 
3. Za sproveđenje ove odluke obavezuje se Ministarstvom finansija i Carina 
Kosova. 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.      

Hashim THAÇI 

                          ___________________ 
Premijer Kosova  

 



Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. Juna   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          
 

1. Usvaja  se  prostorni plan od posebnog ekonomskog interesa novog kopa 2010 -
2020+ 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije Premijera da se plan iz tačke 1 ove 
odluke procesuira Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  22. juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. 1. Osnovana je međuministarske radna grupe za reformu poslovnog okruženja u 
sledećem sastavu: 
 
1.1. Predstavnik - Politički savetnik zamenika. premijera za privredu - 
predsednik 
1.2. Predstavnik - Direktor Kancelarije za usluge i pravnu pomoć  - član 
1.3. Predstavnik- direktora KSP / KP - član 
1.4. Predstavnik,- Ministarstvo trgovine i industrije - član 
1.5. Predstavnik, -Ministarstvo finansija - član 
1.6. Predstavnik, -Ministarstvo za ekonomski razvoj - član 
1.7. Predstavnik, -Carina Kosova – član 
1.8. Predstavnik -Kosovske Poreske uprave - član 
1.9. Predstavnik, -Ministarstvo životne sredine i prostornog planiranja - član 
1.10. Predstavnik,- Centralna banka Kosova - član 
1.11. Predstavnik, -Ministarstvo za lokalnu samoupravu - član 
1:12. Predstavnik, -Ministarstvo pravde – član 
1.13. Predstavnik, -Ministarstvo unutrašnjih poslova - član 
1:14. Predstavnik, -Ministarstvo spoljnih poslova - član 
1:15. Predstavnik, -Ministarstvo rada i socijalnog staranja - član 
1:16. Predstavnik, - Privredna komora Kosova 
 
2. Dok su u svojstvu  Savetodavnih članova: 
 
2.1. Predstavnik Svetske banke / IFC-a - savetodavni član; 
2.2. Predstavnik USAID - savetodavni član; 



2.3. Predstavnik, ZNKE (ECLO - savetodavi član 
 

3.Radna grupa je u obavezi da prati implementaciju reformi poslovanja i ekonomske 
reforme, identifikuje prepreke i opterećenja za poslovanje ispitivanjem politika, procesa i 
vladinih inspekcija, određivanjem, kratkoročnih, srednjoročnih i dugoročnih prioriteta 
za reformu poslovnog i ekonomskog okruženja i, predlaganje konkretnih preporuka za 
zakonodavne izmene i promene politike, stvaranje radnih podgrupa prema potrebi za 
rad, za identifikovana specifične pitanja  , kao i za mesečno  izveštavanje  Premijera i 
ministra. 
 

4. Sa stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage odluka br. 16 od 
29.09.2010 godine.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  zakona br. 
03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo i Pravilnika br. 06/2010 o postupku 
imenovanja na visokim rukovodečim pozicijama u civilnoj službi republike Kosovo , 
bazirajući se na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) 
Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici 
održanoj  22. Juna  2011 godine , donela   

 
O D L U K U 

 
1. G. Naim Bafitiu  se imenuje za generalnog sekretara Ministarstva finansija . 

 
2. Mandat naimenovanog iz tačke 1 ove odluke traje tri (3) godine.  

 

3. Imenovani iz tačke 1 ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene 
važečim zakonima .  
 

4. Obavezuje se Ministrstvo finansija za sprovođenje ove odluke.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visoke upravne položaje u civilnoj Službi Republike Kosovo, i bazirajući 
se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  22. Juna  
2011 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. G. Shkelzen Sylaj se imenuje za generalnog sekretara u Ministarstvu 

bezbednosnih saga Kosova 
 

2. Mandat naimenovanog iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovani iz tačke jedan. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4.  Ministarstvo za ekonomski razvoj je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:11/ 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visoke upravne položaje u civilnoj Službi Republike Kosovo, i bazirajući 
se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  22. Juna  
2011 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. G-đa  Eljane Naka se imenuje za generalnog sekretara u Ministarstvu obrazovanja 

nauke i tehnologije. 
 

2. Mandat naimenovanog iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovana iz tačke jedan ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4. Ministarstvo trgovine i industrije  je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:12 / 20 
Datum: 22.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  22. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
1. Usvaja se Pravilnik o organizovanju i odgovornostima opštinskih kancelarija za 

evropske integracije  
 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 


